

ورزش

گزارش خبرنگار اعزامی «شهرود» به کره جنوبی

کپوش کره‌ای‌ها را مات کرد!

سرمری تیم ملی به سوال مشکوک رویترز پاسخ دندان شکنی داد و روز شگاه خوفناک سنول آماده حساس ترین بازی قاره کهن شد



عکس‌ها: امیر حسین خیرخواه

اعتماد به نفس بالای آقای سرمری

با توجه به این که در روزهای گذشته اخبار زیادی درباره کارشکنی کره‌ای‌ها در قبال اعضای تیم ملی ایران شنیده بودیم، تصور این که با کارلوس کی‌روش خنده‌رو مواجه شویم، کمی دشوار بود. سرمری تیم ملی اما محکم تر و قوی تر از آن است که با وجود نداشتن زمین تمرین نامناسب و شرایط اردویی خاص سر خم کند و مشکلات برایش به معضل تبدیل شوند. کی‌روش با لیکندهای همیشگی به نشست خبری قبل از مسابقه رفت و با اعتماد به نفس بالا از آمادگی شاگردانش برای رویارویی با کره جنوبی سخن گفت. او از طعنه‌زدن به کره‌ای‌ها نیز غافل نشد و وقتی سوالی درباره شناختش از کره مواجه شد، اینطور واکنش نشان داد: «من از نقاط قوت و ضعف تیم ملی کره کاملا شناخت دارم اما بعد از بازی، درباره اش صحبت می‌کنم». کی‌روش در ادامه خطاب به خبرنگاران کره‌ای گفت: «چرا روی صورت شما لبخند نیست و خیلی جدی هستید؟ زیاد سخت گیرید یا فقط فوتبال است!»



کی‌روش، کره‌ای‌ها را اطمینان کرد

جملات کی‌روش برای اطمینان دادن خبرنگاران حاضر در نشست کافی بود. خبرنگارهایی که برای موفقیت تیم ملی کشورشان سنگ تمام گذاشته بودند (به غیر از افراد متفرقه‌ای که در نشست خبری خوابیده بودند!) از صحبت‌های او بی‌خبر ماندند و سعی کردند با سوالات ادامه‌دار او را به چالش بکشند اما سرمری ایران با تجربه‌تر از آن بود که اسیر این جوسازی شود.

وقتی کی‌روش شاعر شد

کی‌روش که از سوالات خبرنگاران کمی کلافه به نظر می‌رسید، وقتی خبرنگار رویترز میکروفن در

امیر صادقی پناه- سنول! اینجا، در قلب شهر سنول کره جنوبی، ورزشگاه جام جهانی همچون غولی

خفته در فوتبال جهان آماده میزبانی از یکی از حساس ترین بازی‌های قاره کهن است؛ وقتی وارد این ورزشگاه می‌شوید، ناخودآگاه حس و حال عجیبی به شما دست می‌دهد، حس می‌آید که در حال غرور و غرور که شاید در ایران فقط ورزشگاه آزادی چنین داشته باشد. قطعا وقتی امروز ۶۶ هزار صندلی آن نیز پر شود، شرایط بسیار ویژه خواهد بود. هر چه هست، سنول آماده میزبانی از مسابقاتی شده که برای مردمان این کشور به مسیر صعود به جام جهانی اهمیت ویژه‌ای دارد؛ اگر چه هیچ کدام از ما ایرانی‌ها نیز هرگز علاقه‌ای به شکست‌شدن رکورد گل نخوردن تیم ملی کشورمان در مقدماتی جام جهانی نداریم.

دست گرفت، آماده یک ضربه محکم به بیانی شد؛ سوال این خبرنگار خانم هم حساسی برای جواب قاطعانه خوب بود. سوالی که درباره دعوت‌شدن مسعود شجاعی به تیم ملی پرسیده و به ماجراهای سیاسی ربط داده شد. جواب کی‌روش اما خنده جمع را در پی داشت. این جملات را بخوانید: «خبرگزاری شما بیش از حد به این مساله اشاره کرده است؛ من می‌توانم ۲۴ بازیکن به تیم ملی دعوت کنم، البته نباید فراموش کنیم که ما خودمان برای جام جهانی آماده می‌کنیم. من از شما سوال می‌کنم مگر می‌شود کی‌روش اجازه بدهد کسی در کارش تأثیر بگذارد؟ مخصوصا در روند انتخاب بازیکن برای تیم ملی.»



رئیس فدراسیون چشم‌بادامی شد!

دیروز تشخیص چهره مهدی تاج در تمرین تیم ملی کار سختی بود. رئیس فدراسیون بعد از سفری طولانی از تهران به سنول، بدون آن که استراحتی داشته باشد، مستقیما از فرودگاه خود را به ورزشگاه جام جهانی رساند تا چهره آشفته‌اش کاملا شبیه به کره‌ای‌ها شود؛ تاج در بدو ورود به ورزشگاه با کارلوس کی‌روش برخورد گرمی داشت و سپس با ملی پوشان به خوش‌ویشش پرداخت. جالب‌ترین قسمت این تجدید دیدار، برخورد تاج با سامان قدوس بود. بازیکن دورگه ایرانی-سوئدی که برای نخستین بار به اردوی تیم ملی دعوت شده، با خوشامدگویی رئیس فدراسیون مواجه شد و وقتی واژه «ممنون» را خطاب به تاج به کار برد، این جمله را شنید: «چقدر هم خوب فارسی صحبت می‌کنی!» تاج با وجود خستگی بسیار اما در گفت‌وگو با خبرنگاران شرکت کرد و از دو خاطره تلخ و شیرین خود در ورزشگاه جام جهانی سنول گفت: «من یک خاطره خوب از این ورزشگاه دارم که مربوط به حالته. صعود ما به جام جهانی

استقبال دزآگه از قدوس

قطعی شده و با خیال راحت به ورزشگاه جام جهانی سنول آمده‌ایم. خاطره بد من اما مربوط به مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۰ است که در همین ورزشگاه دقیقه ۸۲ از کره گل خوردیم و نتوانستیم جواز حضور در جام جهانی را به دست آوریم. از آن به بعد دیگر به کره سفر نکردم.»



کره دست کم گرفته نشود

آبی پوشان تیم ملی فوتبال ایران در تمرین دیروز، با هر مشکلی که طی روزهای گذشته داشتند، به مسابقه حساس روز پنجشنبه رسیدند. حالا همه ایرانی‌ها با وجود این که خیالشان از بابت صعود راحت است، چشم انتظار چهارمین پیروزی متوالی مقابل کره جنوبی هستند و امیدوارند که در نهمین بازی از مرحله مقدماتی جام جهانی نیز دروازه ایران باز نشود و با رکوردی به یادماندنی در تاریخ فوتبال ایران راهی مسابقات جام جهانی روسیه شوند. این رویا بدست یافتنی است، مگر این که بازیکنان ایران بازی امروز را با انگیزه شروع کنند و حریف نچندان چغری را دست کم بگیرند. بی تردید اگر آنها با آمادگی و همیشگی که مصاف کره جنوبی بودند، ۶۶ هزار هوادار کره‌ای در ورزشگاه جام جهانی آماده برپایی جشن پیروزی و صعود احتمالی به جام جهانی خواهند بود.

چهره روز

منصوریان، هم کلاسی کاپلو و ماکات

علیرضا منصوریان، سرمری استقلال که به اجلاس مربیان نخچه فوتبال آسیا در چین دعوت شده بود، به همراه چند سرمری دیگر سرشناس آسیایی در جلساتی که زیر نظر کمیته فنی AFC برگزار می‌شود، حضور یافته است. این در حالی است که برانکو سرمری پرسپولیس به دلیل آماده‌نشدن ویزا، حضور در این دوره را از دست داده است. فابیو کاپلو سرمری چیانگ سو سائینگ چین، فیلیکس ماکات سرمری سلیق تاننهام و الاهلی عربستان و آندری ویاش بوش سرمری شانگهای شاخس ترین مربی‌های این دوره هستند. چوی کانگ‌هی، سرمری سابق تیم ملی کره که ۴ سال پیش در همین روزها نبرد سختی با کارلوس کی‌روش داشت، نیز در این اجلاس حضور دارد. این نشست زیر نظر اندی راکس بورگ، مدیر فنی AFC و سرمری سابق تیم ملی اسکاتلند برگزار می‌شود و منصوریان این شانس را پیدا کرده تا در کنار مربیان برتر فوتبال جهان دانش خود را با لایبرد، سرمری استقلال که تیمش در وضع بحرانی قرار گرفته و اوانتیماتومی جدی از سوی هیأت مدیره دریافت کرده، شاید در بازگشت به ایران بتواند با استفاده از اطلاعاتی که در چین کسب کرده، آبی پوشان را از وضع فعلی خارج کند.



خارج از گود

نمره قبولی به اشکانی و فرنگی کاران!

فنی تیم ملی کشتی فرنگی تشکیل جلسه داد تا درباره عملکرد فرنگی کاران در رقابت‌های جهانی پاریس تصمیم گیری کند. در این نشست اعضای شورای فنی به عملکرد فرنگی کاران که با ۳ مدال برنز عنوان نایب قهرمانی جهان را کسب کردند، نمره قبولی دادند. در این نشست که عملکرد تک‌به‌تک فرنگی کاران مورد بررسی قرار گرفت، شورای فنی بار دیگر بر انتخابی تیم ملی به عنوان مبنای اصلی پویندین پیراهن تیم ملی تأکید کرد.

کلاهمر داری از بازیکنان پرسپولیس و استقلال

روز گذشته خبرنگاری میزان در خبری مدعی شد دوست بسیار نزدیک تعداد قابل توجهی از فوتبال‌سایت‌های شناخته شده لیگ برتر کلاهمر دار از اب در آمده است. در این خبر آمده است: «بازیکنان فوتبال ایران از تعداد آنها هم کم نیست با توجه به اعتماد بسیار زیاد به دوست نزدیک خود، پول‌های قابل توجهی برای اشتدتن خودروهایی لوکس در اختیار او گذاشتند اما بعد از مدتی متوجه شدند که هیچ کدام از وعده‌ها عملی نشده و دیگر خبری از دوست نزدیکشان نیست!» بازیکنان استقلال و پرسپولیس جزو نفراتی بودند که حالا در قبال این کلاهمر داری تصمیم گرفتند به ادعای شکایت کنند.

باز دید فرهاد مجیدی از باشگاه اسپانیول

چند روز بعد از این که ابهاماتی درباره نحوه همکاری کاپیتان سابق استقلال به وجود آمده بود، روز گذشته سایت باشگاه اسپانیول در مطلبی به حضور فرهاد مجیدی در این باشگاه پرداخت. در متن منتشر شده از سوی باشگاه اسپانیول آمده است: «فرهاد مجیدی، بازیکن پیشین تیم ملی ایران از طرف تیم کاتالانی به بارسلونا دعوت شد و از باشگاه دیدن کرد. مهاجم پیشین استقلال بیشتر در سال ۲۰۱۴ در این ورزشگاه حاضر شده بود. او به اسپانیا سفر کرد تا با فوتبال پایه آکادمی آشنا شود. مجیدی به عنوان میهمان چند هفته در بارسلونا حضور خواهد داشت تا همه چیز از نزدیک مشاهده و بررسی کند.

واکنش سلطنتی فر به درخواست مالی فدراسیون‌ها

روز گذشته در جلسهای با حضور تمام روسای فدراسیون‌های ورزشی شرکت کرد. او در این جلسه به درخواست مالی اکثر فدراسیون‌ها اشاره کرد و به نوعی به آنها طعنه زد: «وزارتخانه در قبال فدراسیون‌ها نقش تدارکاتی را ندارد. وظیفه ما این نیست فقط پول بیایوریم و نقش نظارتی نداشته باشیم. وزارت ورزش و جوانان وظیفه قانونی، جدی و روشن دارد. وزارتخانه یک دستگاه تخصصی و قانونی است و نقش نظارتی و حاکمیتی دارد.»

تیر بازی

- ایمان موسوی، مهاجم سابق استقلال با عقد قراردادی به ذوب آهن پیوست.
- مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران با همتای اهل کره جنوبی خود نشست مشترکی را برگزار کرد.
- بندیکت هودس، مدافع شالکه تست پزشکی یونوتس را با موفقیت پشت‌سر گذاشت تا جایگزین بونوچی در این تیم شود.
- محمد جمشیدی، ملی پوش بسکتبال ایران بار دیگر به نفت آبادان پیوست.
- محمد برمانلو، نماینده وزن ۷۳- کیلوگرم ایران با یک پیروزی و یک شکست از رقابت‌های جودو قهرمانی جهان کنار رفت.
- بر اساس اعلام مسئولان کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال محرومیت فیززاد حامنی، مهاجم آرتاگوساز به پایان رسید.
- ازان گرامی، بسکتبالیست ایرانی - انگلیسی در تمرینات تیم پتروشیمی شرکت کرده است.
- دومین پیشنهان باشگاه یونوتس برای خرید آندره گومز از بارسلونا تا سوی باشگاه کاتالانی رد شد.

توییت ورزشی

کاربران توییت در واکنش به برخی اتفاقات روز ورزش توییت‌های جالبی مخابره کردند. برخی از این جملات را بخوانید.

- بعضیا تا دیروز اسم شجاعی رو تو لیست تیم ملی می‌دیدن فحش می‌دادن! حالا اما با اتفاقاتی که افتاد اسطوره سداس می‌زن!
- پیام صادقان با سبیدرد هم تنونست قرار داد ببندد! پسر توالان باید با تیم ملی تو کره می‌بودی! ندیدیم کسی مثل تو به آینده استعدادش ضربه‌زن!
- به شرایط سنی بازیکنان استقلال وقتی توجه کنیم، خواهیم فهمید که به سریشون با برنامه‌های سمندون بزرگ شدن و به سری یا خاله شادونه!
- آقای جهانگیری! به دونه از اون نقطه‌های منظرانتسو در حمایت از درخواست مردم برای پخش بازی‌های سری انجام بده علیه صداوسیما!
- از اینایی که از ششون می‌پرسی اینی بیا فرمز، می‌کن هیچ کدوم، من طرفدار تیم ملی‌ام خوشم نمیداد چون ۹۰ درصدشون دارن دروغ می‌گن!
- به نظر تون آرسن ونگر از این که می‌دونه ظرف‌دارای آرسنال از ش متفر هستن چه حسی داره؟
- خداوکیلی صداوسیما نباید یک بار شفاف بچه‌ها رو پخش نمی‌کنه؟ یک بار فقط!
- آقای این که صداوسیما تصویر مسابقات خارجی رو بدون این که پول بده پخره پخش می‌کنه، غیر قانونی و حرام نیست؟ سوا ل فقط!
- کریم مسلمونه! بنزما رفت حج!



تریون

اشکان دزآگه، کاپیتان تیم ملی فوتبال: بازی با کره اهمیت زیادی برای ما دارد، اما با خیال آسوده بازی می‌کنیم؛ قدوس مثل من و کوچی دوست داشت برای این بازی ایران بازی کند؛ ما موفقیت او در تیم ملی خوشبین هستیم؛ می‌خواهیم رکورد نیاختن و گل نخوردن را ادامه بدهیم؛ کره با بازیکنان اروپایی‌اش قدرتمندی‌شود



احسان روزبهبانی، ملی‌پوش بوکس: هیچ فردی نمی‌تواند احسان روزبهبانی را از بوکس جدا کند؛ تمریناتم در جوجیتسو هیچ ربطی به حضورم در مسابقات MMA ندارد؛ علاقه‌ام به ترک بوکس و حضور در MMA ندارم؛ امیدوارم سرپرست جدید فدراسیون بتواند بوکس را مدیریت کند؛ کارنامه احدی در بوکس قابل قبول است



شین تانه بونگ، سرمری کره جنوبی: به پیروزی مقابل ایران اطمینان دارم؛ در مدت حضور کوتاه‌م در تیم ملی کره اعتماد به نفس بازیکنان را زنده کردم؛ اجازه نمی‌دهیم کار صعودمان به تاخیر کشیده شود؛ هواداران می‌خواهیم با حضور خود حریف را تحت فشار قرار دهند



ذبیح‌الله پوروشیب، کاپیتان تیم ملی کاراته: با جذب خالی و شکم گرسنه به مسابقات کاراته می‌رویم؛ فدراسیون به تیم ملی پول نمی‌دهد و باقرض کردن در مسابقات بین‌المللی حاضر می‌شویم؛ زمانی که نتیجه نمی‌گیریم ما را تحقیر می‌کنند و وقتی هم که مدال می‌گیریم به ما اهمیت نمی‌دهند



امروز در ورزش

- هفته دهم لیگ برتر فوتبال امروز با برگزاری ۷ دیدار پیگیری می‌شود که در مهم‌ترین بازی‌ها مس سونگون-حیات فوتبال ققم و مقاومت چرک - تاسیسات دریایی (ساعت ۱۸:۰۰) به مصاف هم می‌روند.
- سعید ملای در وزن ۸۱- کیلوگرم مسابقات جهانی جودو امروز به روی تاتامی خواهد رفت.
- پرسپولیس امروز در دیدار تدارکاتی خیریه در شهر کرج حضور پیدا می‌کند.
- قایت‌های بسکتبال قهرمانی سال ۲۰۱۷ اروپا از امروز در کشورهای مختلف این قاره آغاز می‌شود.